
 

2020 年 4 ⽉ 15 ⽇ 

関係各位 
特定⾮営利活動法⼈ ディスポーザ⽣ごみ処理システム協会 

 

新型コロナウィルスの対応について（4 ⽉ 15 ⽇時点） 
〜5 ⽉末までの対応〜 

 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本協会の活動に格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申
し上げます。 
  この度、新型コロナウィルス感染症（COVID-19）に罹患された⽅々におかれましては、お⾒舞い申し上げます
とともに、医療従事者の皆様、及び、⾄急のディスポーザ排⽔処理システム関連の業務に携わっておられます各位
に感謝申し上げます。 
  さて、先の政府による緊急事態宣⾔等を受けて、会員各位におかれましては様々な対策を講じていることと存じ
ますが、本協会におきましては、下記の対応といたしますので、ご確認のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

 

１．5 ⽉ 14 ⽇開催の 「ディスポーザ排⽔処理システム維持管理技術者講習会」は、延期とします。 
事務局において、当協会ホームページにて上記を公表するとともに、出席者個別にご連絡申し上げます。 
本年度中の開催を⽬途に進めますので、すでに納⼊いただきました受講料等は個別に対応して参ります。 

２．5 ⽉ 21 ⽇開催予定の定例理事会はメールにて実施いたします。 
定例理事会は、開催予定の通常総会の議題に絞って、メールにて開催いたします。なお、理事会運営細則第 5
条に従い、理事⻑が理事会を招集しますが、メール審議となりますので、事務局にて進⾏いたします。 

３．6 ⽉ 4 ⽇開催予定の通常総会は開催いたします。 
総会は本協会の議決⾏事ですので、予定通り開催いたします。ただ、新型コロナウィルス感染症の状況を考慮し
て実施⽅法につきましては、後⽇ご案内申し上げます。 

 
以上 

 
 


